
Hrad Krakovec

	Hrad Krakovec je bezesporu významným představitelem hradní architektury konce 14. století v
Čechách. Přestože velmi pravděpodobně jde o šlechtický hrad, může být pro svou uměleckou hodnotu
řazen ke královským hradům Václava IV.  Jeho hodnota spočívá především v kvantitě kleneb a kvalitě
jejich zpracování. Klenuté prostory hradu Krakovce jsou známkou vysokého architektonického,
stavebního a řemeslného umění středověku. Tyto klenby jsou jednou z hlavních otázek, na které jsem se
pokusila ve svojí bakalářské práci odpovědět. 
	Na základě dosavadní dostupné literatury a zpracovaných průzkumů se nabízí hned několik možností,
jak interpretovat klenby na Krakovci. Z těchto variant se mi zdá nejpravděpodobnější ta, která o huti
činné na Krakovci mluví jako o huti, jež pracovala odděleně od huti svatovítské. Nevylučuji ale ani
bližší spojitost těchto dvou hutí, ani huť svatovítskou či autorství Petra Parléře.
	Nedostatek písemných pramenů, které by nás zpravily o vnitřní organizaci a vedení této huti, nechává
nastíněný problém otevřen pro další studium. 


